
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Liptovská Porúbka 

 konaného dňa  10. decembra 2019 

 

Prítomní: Mgr. Jana Gazdičová, starostka 

Poslanci: Mgr. Anna Fáberová, Ing. Rudolf Eliáš, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová,  Ing. 

Milan Vlček 

Ospravedlnení: p. Ľuboš Čajnák, Mgr. Michal Harich,  p. Roman Kuffa, Ing. Martin Lenárt  

Ďalší prítomní:   p. Danuša Beláková – hlavná kontrolórka  

  p. Miriam Pallová – odborný referent 

   p. Jana Benková - účtovníčka 

                            

1. Rokovanie otvorila Mgr. Gazdičová, starostka. Prítomní boli 5 poslanci, takže obecné 

zastupiteľstvo bolo uznášaniaschopné. Rokovanie OZ je verejné. Pre potreby vyhotovenia 

zápisnice sa z rokovania  vyhotovuje audiozáznam. 

 

Pozvánka s návrhom programu bola zverejnená na úradnej tabuli a webovom sídle obce. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

Schvaľuje program zasadnutia zverejnený v pozvánke: 

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 155 – 166/2019 zo dňa 19.11.2019 

4. Rozpočtové opatrenie č. 18/2019, č. 19/2019, č. 20/2019,  

5. Rozpočet obce na r. 2020- 2022 

6. VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady 

7. VZN o bližších podmienkach poskytovania sociálnych služieb, o spôsobe úhrady, výške 

a spôsobe platenia úhrady za sociálne služby poskytované Obcou Liptovská Porúbka 
8. Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly – uzatvorené zmluvy v roku 2019. 
9. Plán kontrolnej činnosti na 1. polrok 2020 

10. Správa audítora za rok 2018 

11. Mimoriadne poslanecké odmeny 

12. Správy o činnosti komisií za r. 2019 

13. Správa o výchovno-vzdelávacom procese MŠ 

14. 2. reprezentačný ples 

15. Harmonogram zasadnutí OZ na r. 2020 

16. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

17.   Záver 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 



2. Do návrhovej komisie starostka navrhla: Ing. Katarínu Piklovú, Mgr. Annu Fáberovú a p. 

Ladislava  Hutku, vyhotovením zápisnice poverila p. Miriam Pallovú, za overovateľov zápisnice 

určila Ing. Milana Vlčeka a Ing. Rudolfa Eliáša. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení: Ing. Katarína Piklová, Mgr. Anna Fáberová a p. Ladislav  

Hutka 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice   

     Ing. Milana Vlčeka a Ing. Rudolfa Eliáša 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 
 

3. Pri kontrole plnenia uznesení č. 155 – 166 /2019 zo dňa 19.11.2019 starostka postupne prešla 

jednotlivé uznesenia. 

 

Uznesením č. 166/2019 poslanci schválili termín opakovanej kontroly dvorov na ulici Jozefa 

Lenárta. Kontroly sa spolu so starostkou zúčastnil zástupca štátnej správy na úseku starostlivosti 

o životné prostredie Ing. Pavel Meňhart a poslanci OZ Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. 

Ladislav Hutka a p. Roman Kuffa. Na základe zistených nedostatkov na úseku nakladania 

s komunálnym odpadom sa poslanci dohodli na opätovnej kontrole na ulici Jozefa Lenárta, ktorá 

sa uskutoční dňa  17.12.2019 o 14.00 h. Na základe výsledku kontroly,  v prípade zistených 

nedostatkov bude vec postúpená na riešenie na Okresný úrad Liptovský Mikuláš, Odbor 

všeobecnej vnútornej správy na priestupkové konanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A, Schvaľuje  termín opakovanej kontroly dvorov na ulici Jozefa Lenárta z dôvodu 

pretrvávajúcich nedostatkov pri nakladaní s odpadmi na dňa  17.12.2019 o 14.00 h na základe 

výsledku kontroly a zistených nedostatkov bude vec postúpená na riešenie na Okresný úrad 

Liptovský Mikuláš na priestupkové konanie. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

Starostka na rokovaní OZ 19.11.2019 informovala poslancov o vyhlásenej Výzve na predkladanie 

žiadostí o poskytnutie dotácie na nákup batériových elektrických a plug-in hybridných 

elektrických vozidiel, výzva im bola doručená k preštudovaniu a starostka ich požiadala aby sa 

vyjadrili. V krátkej diskusii poslanci vyjadrili názor, že elektromobil nie je vhodný pre naše 

klimatické podmienky  a preto neodporúčajú zapojiť sa do výzvy. Vzhľadom na súčasný stav 

a vek motorového vozidla odporúčajú v roku 2020 zvážiť možnosť kúpy nového služobného 

osobného motorového vozidla.  



Na predchádzajúcom rokovaní sa obecné zastupiteľstvo dohodlo, že kontrolu dodržiavania VZN č. 

8/2018 o pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky v zariadení služieb vykonajú podľa 

potreby minimálne traja poslanci.  Podľa sprostredkovaných informácií sa má dňa  25.12.2019 

konať v pohostinstve  Krutilko vianočná zábava. Je potrebné vopred sa dohodnúť, ktorí poslanci 

v prípade konania zábavy v tento deň vykonajú kontrolu dodržiavania VZN.                                                                                                                                            
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

  

Žiada Komisiu pre ochranu verejného poriadku  p. Ľuboša Čajnáka, Ing. Milana Vlčeka a p. 

Romana Kuffu a poslancov OZ Mgr. Annu Fáberovú a Ing. Rudolfa Eliáša, aby dňa 25.12.2019 

vykonali kontrolu dodržiavania VZN č. 20/2018 v zariadení Krutilko Liptovská Porúbka v prípade 

konania vianočnej zábavy. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

Na záver starostka skonštatovala, že uznesenia sa plnia priebežne a predsedníčka návrhovej 

komisie prečítala návrh uznesenia.  

                                          

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

  

Berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 155 – 166 /2019 zo dňa 

19.11.2019 a konštatuje ich priebežné plnenie. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

                                           

4. Rozpočtové opatrenia č. 18/2019, č. 19/2019 a č. 20/2019 boli spolu s ostatnými pracovnými 

materiálmi doručené poslancom na preštudovanie v dostatočnom časovom predstihu.  Poslanci 

postupne prešli jednotlivé rozpočtové opatrenia a vypočuli si stanovisko hlavnej kontrolórky 

k navrhovaným zmenám rozpočtu. Predsedníčka návrhovej komisie postupne prečítala návrhy 

uznesení a poslanci pristúpili k hlasovaniu. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 18/2019 v súlade s  ods.2 písm. b) a c) §14, 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p. povolené prekročenie a viazanie príjmov vo výške 2.005,-€ 

a povolené prekročenie a viazanie účelových výdavkov v celkovej výške 2.005,- €.  Rozpočtové 

opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 



Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 19/2019 v súlade s  ods.2 písm. a) §14, 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p. presun rozpočtovaných prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu 

pričom sa nemenia celkové príjmy a celkové výdavky. Rozpočtové opatrenie so stanoviskom 

hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 20/2019 v súlade s ods. 2  písm. b) 

a c)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie bežných príjmov vo výške 

1.760,-€ a kapitálových príjmov vo výške 8.000,-€ a povolené prekročenie a viazanie účelových 

bežných výdavkov vo výške 1.760,-€ a kapitálových výdavkov vo výške  8.000,- €.  Rozpočtové 

opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

5. Návrh rozpočtu bol zverejnený na úradnej tabuli, na webovom sídle obce v zákonom predpísanej 

lehote. Bol poslancom doručený s ostatným pracovným materiálom. Návrhy veliteľa DHZO Ing. 

Petra Hutku a poslankyne Ing. Kataríny Piklovej boli v rámci finančných možností v návrhu rozpočtu 

zohľadnené. Starostka informovala, že rozpočet sa môže v priebehu roka upravovať rozpočtovými 

opatreniami. Účtovníčka informovala poslancov o zmene oproti zverejnenému návrhu a to:  

kapitálové príjmy boli ponížené o 8.000,- € - dotácia na kamerový systém. Finančné prostriedky boli 

poukázané na účet obce už v tomto roku. Tieto finančné prostriedky sa zapoja do rozpočtu obce na 

rok 2020 ako príjmová finančná operácia.  

Hlavná kontrolórka oboznámila poslancov so svojím stanoviskom k návrhu rozpočtu v ktorom 

skonštatovala, že bol spracovaný v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, s platnými 

VZN obce a ostatným internými predpismi obce a pre rok 2020 je spracovaný ako vyrovnaný 

rozpočet v štruktúre a členení v zmysle zákona č. 523/2004 Z. z.  o rozpočtových pravidlách verejnej 

správy v znení neskorších predpisov a zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v znení neskorších predpisov. Návrh rozpočtu bol verejne sprístupnený v obci 

zverejnením  na úradnej tabuli  a na webovom sídle obce 15 dní pred jeho schválením  v obecnom 

zastupiteľstve.  

 



Na základe jej odborného posúdenia a dostupných informácii a skutočností  jej známych v čase 

spracovania stanoviska  odporučila   Obecnému zastupiteľstvu v Liptovskej Porúbke  schváliť   

rozpočet obce  Liptovská Porúbka na rok 2020. Na záver konštatovala, že z ôsmych  obcí kde robí 

hlavnú kontrolórku,  je rozpočet Obce Liptovská Porúbka najstabilnejší a obec najlepšie 

hospodári, pretože z bežných príjmov dokážeme vo výraznej miere vykryť aj náklady na 

investície.  
   

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

  

A) Berie na vedomie  Stanovisko hlavnej kontrolórky k Návrhu rozpočtu obce Liptovská 

Porúbka na roky 2020, 2021 a 2022.   

 

B) Schvaľuje vyrovnaný Rozpočet obce na rok 2020 a to:  

- bežné príjmy vo výške   588.722,- €  

- kapitálové príjmy vo výške            520,- € 

- finančné operácie príjmov              89.129,- € 

- príjmy spolu vo výške    678.371,- €  

- bežné výdavky vo výške    497.362,- €  

- kapitálové výdavky vo výške     114.241,- €  

- finančné operácie výdavkové vo výške    66.768,- €  

- výdavky spolu vo výške     678.371,- € 

 

C)  Berie na vedomie výhľadový Rozpočet obce na roky 2021 a  2022 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

6. Návrh VZN č. 6/2019 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady bol zverejnený na úradnej tabuli ako aj na webovom sídle obce od 22. 

11. 2019 do 9. 12. 2019. Zo strany poslancov ani obyvateľov obce neboli v zákonnej lehote 

vznesené žiadne  návrhy na zmenu či doplnenie. Po krátkej diskusii poslanci pristúpili 

k hlasovaniu. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

Všeobecne záväzného nariadenia číslo 6/2019 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

7. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 7/2019 o bližších podmienkach 

poskytovania sociálnych služieb, o spôsobe úhrady, výške a spôsobe platenia úhrady za sociálne 

služby poskytované Obcou Liptovská Porúbka bol zverejnený na úradnej tabuli ako aj na 

webovom sídle obce od 22. 11. 2019 do 9. 12. 2019. Zo strany poslancov ani obyvateľov obce 

neboli v zákonnej lehote vznesené žiadne  návrhy na zmenu či doplnenie. Zmeny vykonané vo 

VZN oproti Návrhu VZN, boli hlavne z dôvodu predloženej cenovej ponuky poskytovateľa 

služieb v doprave. Jedná sa o nasledovné zmeny:  



- Článok 9, prepravná služba sa dopĺňa o bod č. 4. Príjem fyzickej osoby ktorej sa poskytuje 

prepravná služba nesmie byť vyšší ako 2 – násobok životného minima. Fyzická osoba 

preukáže výšku príjmu potvrdením, resp. rozhodnutím Sociálnej poisťovne. 

- Článok 10, bod 2., písmeno a) 

aa) fyzickej osobe s ťažkým zdravotným postihnutím, ktorá má úradom práce, sociálnych vecí a 

rodiny priznanú odkázanosť na individuálnu prepravu osobným motorovým vozidlom vo 

výške 50 % oprávnených nákladov zverejnených v cenníku služieb   

ab) fyzickej osobe sprevádzajúcej fyzickú osobu, ktorej je prepravná služba poskytovaná             

vozidlom vo výške 50 % oprávnených nákladov, ktoré budú zverejnené v cenníku 

- Vypúšťa sa bod b) fyzická osoba, ktorá nemá trvalý pobyt na území Obce Liptovská Porúbka 

       Bod 3., za stojné počas prepravy mimo územia obce: podľa cenníka služieb. 

 

Prijatie VZN: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

 

Všeobecne záväzného nariadenia číslo 7/2019 o bližších podmienkach poskytovania sociálnych 

služieb, o spôsobe úhrady, výške a spôsobe platenia úhrady za sociálne služby poskytované Obcou 

Liptovská Porúbka. 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

8. Správa z vykonanej finančnej kontroly – zmluvy uzatvorené v roku 2019 bola poslancom 

doručená  k preštudovaniu v dostatočnom časovom predstihu. Starostka odovzdala slovo hlavnej 

kontrolórke, ktorá v stručnosti oboznámila poslancov s obsahom správy a na záver konštatovala, 

že v rámci vykonanej kontroly neboli zistené nedostatky a preto nie je potrebné prijímať v tejto 

oblasti žiadne opatrenia. 
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie Správu z vykonanej finančnej kontroly – uzatvorené zmluvy v roku 2019 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

9. Návrh Plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na I. polrok 2020 bol zverejnený na 

úradnej tabuli, ako aj na webovom sídle obce. Zo strany občanov, ako aj poslancov neboli 

vznesené návrhy na jeho doplnenie. 

 



Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A) Schvaľuje Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Liptovská Porúbka na I. polrok 

2020.  

B) Poveruje hlavnú kontrolórku vykonaním kontrol v zmysle plánu kontrolnej činnosti. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

10. Audítor doručil na obecný úrad Správu nezávislého audítora pre štatutárny orgán a Obecné 

zastupiteľstvo Obce Liptovská Porúbka, správa bola zverejnená v RISSAM-e.  Podľa názoru 

štatutárneho audítora Ing. Pavla Fiantu, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný 

obraz finančnej situácie Obce Liptovská Porúbka k 31. decembru 2018 a výsledku jej 

hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. 

o účtovníctve v z.n.p. Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa jeho 

názoru: 

-informácie uvedené vo výročnej správe obce Liptovská Porúbka zostavenej za rok 2018 sú 

v súlade s účtovnou závierkou za daný rok  

- výročná správa Obce Liptovská Porúbka za rok 2018 obsahuje informácie podľa zákona 

o účtovníctve. 

Na záver štatutárny audítor konštatoval, že na základe overenia dodržiavania povinností podľa 

požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách, platných v SR pre územnú samosprávu v z.n.p. 

obec konala v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách. 

Hlavná kontrolórka podotkla, že sa potvrdzuje to, čo vravela aj po minulé roky. Nakladanie 

s finančnými prostriedkami a majetkom obce sa realizuje v súlade so zákonom.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie Správu audítora za rok 2018. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

11. V zmysle čl. 2, ods. 3 Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Liptovskej 

Porúbke starostka navrhla vyplatiť mimoriadnu odmenu poslancovi p. Ladislavovi Hutkovi za 

splnenie mimoriadnej úlohy, ktorou je celoročná starostlivosť o dom smútku a vedenie 

prevádzkového denníka v zmysle prevádzkového poriadku vo výške 350,-€.  Hlavná kontrolórka 

konštatovala, že je to 30,-€ v hrubom za mesiac. Starostka vyzvala poslancov, aby sa k návrhu 

vyjadrili. 

Ing. Milan Vlček navrhol 600,- €  

Ing. Rudolf Eliáš na vrhol 620,- € 

Ing. Anna Fáberová a Ing. Katarína Piklová súhlasili s návrhom Ing. Milana Vlčeka. Predsedníčka 

návrhovej komisie prečítala návrh komisie.  

 

 



Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje v zmysle čl. 2, ods. 3 Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva 

v Liptovskej Porúbke  mimoriadnu poslaneckú odmenu p. Ladislavovi Hutkovi vo výške 600,- € 

za celoročnú starostlivosť o dom smútku, vedenie prevádzkového denníka podľa prevádzkového 

denníka. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: p. Ladislav Hutka 

Proti: 0 

 

 

12. Predsedovia komisií zriadených pri obecnom zastupiteľstve prečítali správy o činnosti komisií 

za rok 2019. Správy predložili predsedovia všetkých komisií okrem predsedu Komisie pre 

ochranu verejného poriadku z dôvodu PN. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A) Berie na vedomie správy o činnosti komisii za rok 2019 

 

B) Konštatuje, že  predseda komisie pre ochranu verejného poriadku nepredložil správu    

     o činnosti komisie 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

13. Starostka oboznámila poslancov s obsahom Správy o úrovni o výchovno-vzdelávacej činnosti 

MŠ, ktorú vypracovala p. Mihoková poverená vedením materskej školy.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie Správu o úrovni výchovno-vzdelávacej činnosti MŠ Liptovská Porúbka 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

 

14. Termín 2. reprezentačného plesu bol schválený na 18. januára 2020. Starostka informovala, že 

je zabezpečený DJ aj ľudová hudba. Je potrebné zvolať pracovné stretnutie a dohodnúť 

organizačné zabezpečenie. Predpokladaný termín pracovného stretnutia 18.12.2019. 

 

 



15. Starostka navrhla nasledovné termíny zasadnutí OZ na I. polrok 2020 na:  21.1., 18. 02., 

17.03.,21.04.,19.5. a 16.06. Poslanci s jej návrhom  jednomyseľne súhlasili. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje  Harmonogram zasadnutí OZ na I. polrok  2020 nasledovne: 21.1., 18. 02., 

17.03.,21.04.,19.5. a 16.06. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

16. V bode rôzne najprv informovala starostka a potom bol poskytnutý priestor pre interpelácie 

poslancov a nakoniec priestor pre verejnosť.  

 

Starostka informovala:  

 

 - výberové konanie na riaditeľku MŠ bolo ukončené, nikto sa neprihlásil v novom roku bude 

výberové konanie opätovne vyhlásené.  

- dopravné značenie v obci v zmysle Dopravného projektu schváleného Dopravným inšpektorátom 

Liptovský Mikuláš bolo realizované, okrem vodorovného dopravného značenia križovatky na ulici 

Ferdinanda Gabaja, toto bude zrealizované až v jarných mesiacoch, momentálne to klimatické 

podmienky nedovoľujú. 

- kontrola na bývalej kompostovej skládke bola vykonaná dňa 28. 11. 2019, Okresný úrad odbor 

starostlivosti o ŽP, úsek odpadového hospodárstva uložil správcovi pozemku UPS LP v spolupráci s 

obcou problémový pozemok zabezpečiť  tak, aby sa tu netvorili čierne skládky. Osadia sa drevené 

koly, ktoré poskytne urbárske pozemkové spoločenstvo, obec zakúpi ostnatý drôt a na prístupovú 

cestu budú osadené betónové panely.     

- kalendáre na rok 2020 máme na obecnom úrade a 3. vydanie Porúbčanských novín je v tlači, budú 

sa roznášať pred Vianocami alebo medzi sviatkami podľa ich dodania. 

- na základe iniciatívy Združenia miest a obcí Slovenska starostka navrhla prejaviť solidaritu mestu 

Prešov  a podporiť ich symbolickou finančnou čiastkou. Požiadala poslancov aby sa vyjadrili. Ing. 

Rudolf Eliáš navrhol 300,-€. S jeho návrhom poslanci súhlasili.  

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje poskytnutie finančnej dotácie na oficiálny transparentný účet Mesta Prešov vo výške 

300,- € v súvislosti s mimoriadnou situáciou.  

 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

Mgr. Anna Fáberová vzniesla dotaz na výrub topoľov v lokalite Lúčka. 



Starostka odpovedala, že budeme kontaktovať správcu povodia Váhu,  ktorého kompetencii je 

výrub drevín nachádzajúcich sa v blízkosti vodného toku. 

Interpelácie verejnosti: 

p. Maroš Búda sa opýtal na odhŕňanie snehu na Lúčke. 

Starostka odpovedala, že zimná údržba ciest sa môže robiť len na miestnych komunikáciách. V danej 

lokalite nie je vybudovaná miestna komunikácia. Údržbu príjazdovej cesty za rampou si musia 

zabezpečiť užívatelia a vlastníci pozemkov. 

Starostka ukončila rokovanie obecného zastupiteľstva o 18.41 h. Poďakovala prítomným za účasť 

a konštatovala, že najbližšie rokovanie OZ sa uskutoční podľa schváleného harmonogramu 

21.01.2020 o 16.30 h.  

Zapísala: p. Miriam Pallová, v.r. 

Starostka: Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

Overovatelia zápisnice: Ing. Rudolf Eliáš, v.r. 

         Ing. Milan Vlček, v.r. 


